extinguindo-se totalmente quando não restarem mais dependentes

habilitados.

Seção Vll. DO AUXÍLIO-RECLUSÃO

Art. 56.

O auxílio-reclusão consistirá numa importância mensal concedida aos

dependentes do servidor segurado recolhido à prisão que tenha

remuneração igual ou inferior a R$ 915,05 (novecentos e quinze reais e

cinco centavos), que não perceber remuneração dos cofres públicos e

corresponderá à última remuneração do segurado no cargo efetivo.

1°.  O valor limite referido no caput será corrigido pelos mesmos índices

aplicados aos benefícios do RGPS